



نام درس: کارآموزی در عرصه سلامت سالمندی
تعداد واحد: ۳ واحد کارآموزی
نیمسال: دوم
فراگیران: دانشجویان ترم ۳ سلامت سالمندی
محیط کارآموزی: مراکز خدمات جامع سلامت شهری، روستایی و خانه های بهداشت، واحد های ستادی بیمارستان، مراکز
نگهداری سالمندان، عرصه های مختلف جامعه
پیش نیاز: -
ارائه دهندگان: اساتید گروه آموزشی سلامت سالمندی

هدف کلی: کسب و توسعه مهارت های مرتبط با ارزیابی برنامه ریزی و مدیریت خدمات مرتبط با سالمندان در عرصه های واقعی (منزل، مراکز سرپایی و مراکز نگهداری و توانبخشی و شبکه های بهداشتی و درمانی)

اهداف جزئی:

در طی کارآموزی از دانشجویان انتظار می رود که :

به مدت دو هفته در مراکز بهداشت استان یا شهرستان حضور پیدا کرده و ضمن آشنایی با محتوای برنامه های مراقبت سالمندان و شاخص های بهداشتی مرتبط با آن فرصت ایفای نقش و آشنایی با امور تحقیقاتی را خواهند داشت.

دانشجویان با فرایند تولید، پردازش و تجزیه و تحلیل و گزارشدهی اطلاعات مربوط به جمعیت سالخورده در منطقه معین (استان و یا شهرستان) آشنا شده و فرصت تجزیه و تحلیل این فرایند را پیدا خواهند کرد.

در مراکز شهری و روستایی چند پرونده خانوار را بعنوان کارشناس مراقبت سالمندان مسوولیت ارزیابی و مراقبت سلامت جمعیت سالخورده تحت پوشش در سطح مراقبت در منزل و مراقبت سرپایی را عهده دار خواهند بود.

در مراکز نگهداری از سالمندان انجام خدمات مشاوره ای و مراقبتی سالمندان را در مراکز بهزیستی و غیر دولتی زیر نظر مسیولین و استاد مربوطه به مدت ۲ هفته خواهند بود

در بیمارستان های آموزشی بخش های داخلی - جراحی ، فیزیوتراپی و روانپزشکی بیمارستان های آموزشی به عنوان یکی از اعضای تیم مشاوره سالمندان فعالیت خواهند کرد . (۲ هفته)
در بخش ستادی و مراکز سلامت جامعه: در حیطه مراقبت از سالمندان:
دلایل اهمیت ادغام بهداشت سالمندان در نظام مراقبت های بهداشتی را توضیح دهد.
معاینات سالمندان را به طور صحیح انجام دهد.
موارد غیر طبیعی در معاینات سالمندان را گزارش نماید.
مراقبتهای لازم را در جهت پیشگیری و درمان بیماریها به سالمند آموزش دهد.
مراقبت از سالمندان را به درستی انجام دهد.
ارجاع سالمندان را در صورت نیاز انجام دهد.

نحوه ارزشیابی:

حضور فعال و بموقع در محیطهای کارآموزی
ارائه کنفرانس و تهیه پوستر و پمفلت
بررسی مراکز مرتبط با سالمندی
ارزشیابی دانش و پست تست